
Gdańsk, dnia 24 sierpnia 2023 roku

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w Gdańsku
ul. Sosnowa 2, 80-251 Gdańsk

             WT.2370.16.2023.9.AM.PR

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA,

INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMIU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne pn.: 
„Dostawa fabrycznie nowych ciężkich samochodów ratowniczo – 
gaśniczych – 3 sztuki”, realizowanego w 3 częściach.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm., dalej jako „ustawa Pzp”), Wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi 
oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie nr 1 dotyczące rozdziału VI pkt 1 ppkt 2) Specyfikacji Warunków 
Zamówienia
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia w terminie 
do 70 dni od dnia podpisania umowy jak w przypadku części I i II?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 1:
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 70 dni od 
dnia podpisania umowy dla części III.

Pytanie nr 2 dotyczące załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru pojazdu z siedziby Wykonawcy 
we własnym zakresie co obniży koszty zakupu pojazdu?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 2:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie odbioru faktycznego samochodu 
w siedzibie Wykonawcy. 
W związku z tym Zamawiający zmieni w tym zakresie treść załącznika nr 3  do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego dla części III.

Pytanie nr 3 dotyczące § 6 ust. 1 lit. h załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego dla części III
Wnioskujemy o korektę wymagania dostarczenia przez Wykonawcę zaświadczenia 
z poszerzonego badania technicznego pojazdu w uprawnionej stacji diagnostycznej, 



2

potwierdzające przeznaczenie pojazdu jako pojazd specjalny jako niemożliwego przed 
rejestracją pojazdu przez Zamawiającego.
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 3:
Zamawiający nie zmienia wymagań w powyższym zakresie.
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w celu wykonania 
poszerzonego badania technicznego nowego samochodu dokonał:
 czasowej rejestracji samochodu, o której mowa w art. 74 ust 2 pkt 2 lit. c ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1047 ze zm.) albo 

 profesjonalnej rejestracji samochodu, o której mowa w art. 80s. ust. 1 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1047 ze zm.).

Pytanie nr 4 dotyczące § 7 ust. 13 - Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia publicznego dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzania serwisów pojazdu w okresie 
gwarancji we własnym zakresie co obniży koszty zakupu pojazdu?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 5 dotyczące rozdziału XIX Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z wymagania gwarancji należytego 
wykonania co obniży koszty zakupu pojazdu?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 6 dotyczące pkt. 2.12 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu z szybami przednimi 
otwieranymi elektrycznie a tylnymi ręcznie?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 6:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 7 dotyczące pkt. 2.22 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu posiadającego na dachu 
dwie lampy LED posiadające po 24 punkty świetlne zamiast belki?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 7:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 8 dotyczące pkt. 3.4 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu posiadającego na dachu 
jedną skrzynię na sprzęt o wymiarach dł./szer./wys. min. 2000mm/700mm/400mm?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 8:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.



3

Pytanie nr 9 dotyczące pkt. 3.8 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu posiadającego podesty 
z oznakowaniem ostrzegawczym w formie taśmy odblaskowej bez dodatkowych 
lampek LED?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 9:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 10 dotyczące pkt. 3.15 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu z manualnym dozownikiem 
środka pianotwórczego?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 10:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 11 dotyczące pkt 3 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu posiadającego układ wodno 
– pianowy spełniający wymaganiami norm i rozporządzenia MSWiA – posiadający 
stosowane dopuszczenie CNBOP-PIB?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 11:
Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu posiadającego układ wodno – pianowy 
spełniający wymagania norm i rozporządzenia MSWiA – posiadającego stosowane 
dopuszczenie CNBOP-PIB.

Pytanie nr 12 dotyczące pkt 3.28 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia dla części III
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu z masztem o wysokości 
4,5m od podłoża?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 13 dotyczące pkt. 2.3 załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu 
zamówienia dla części I i II
Zamawiający żąda miedzy innymi aby pojazd posiadał napęd na wszystkie osie.
Oczywiście istnieje kilka rodzajów napędu 4x4, każdy z nich ma swoje wady i zalety.
Dwa podstawowe które spełniają Państwa oczekiwania to:
 Napęd permanentny z mechanizmem różnicowym międzyosiowym
 Napęd z dołączaną przednią osią przez komputer w chwili wykrycia poślizgu kół 

tylnych
Druga opcja posiada zalety zarówno stałego napędu jaki napędu permanentnego. 
Kierowca może decydować o trybie jady jak i pozostawić to do wyboru dla 
komputerów podwozia.
W celu uniknięcia problemów interpretacyjnych podczas odbioru prosimy 
o potwierdzenie czy zamawiający uzna za oba rozwiązania czyli dołączenie przedniej 
osi w przypadku poślizgu kół osi tylnej realizowane przez tz. mechanizm różnicowy lub 



4

automatyczne dołączenie przedniej osi poprzez komputer w wyniku wykrycia poślizgu 
(elektroniczny mechanizm różnicowy)
Dopiero kierowca może w obu przypadkach dołączyć klawiszem napęd stały 
z przeniesienia mocy na poszczególne osie w tzw 50% na 50%. (blokada mechanizmu 
różnicowego)
Czy Zamawiający jednakowo oceni obydwa rozwiązania jako rozwiązania napędu 4x4 
skoro działają identycznie dla kierowcy a realizują cel wymagany czyli możliwość jazdy 
w układzie napędowym 4x4 z blokadą mechanizmu różnicowego międzyosiowego?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 13:
Zamawiający akceptuje oba rozwiązania, uznając automatyczne dołączenie napędu 
na przednią oś przez komputer pojazdu jako napęd 4x4.

Pytanie nr 14 dotyczące pkt. 2.12 załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu 
zamówienia dla części I i II
Czy Zamawiający dopuszcza aby siedzenia pokryte były materiałem o wzmocnionej 
odporności na rozdarcie i ścieranie np. typu Skaj?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 14:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 15 dotyczące pkt. 3.4 załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu 
zamówienia dla części I i II
Czy Zamawiający dopuszcza aby na dachu zamiast dwóch skrzyń zamontowana 
została jedna duża skrzynia, której wymiary zostaną ustalone z Zamawiającym 
podczas inspekcji produkcyjnej?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 15:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16 dotyczące pkt. 3.20 załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu 
zamówienia dla części I i II
Prosimy o informacje z którym radiotelefonem zamontowanym w kabinie ma 
współpracować głośnik z mikrofonem umieszczony w przedziale autopompy?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 16:
Zamawiający wymaga, aby głośnik z mikrofonem umieszczony w przedziale 
autopompy współpracował z radiotelefonem przewoźnym opisanym w pkt 2.18 
załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17 dotyczące pkt. 3.23 załącznika nr 2 do SWZ -  Opis przedmiotu 
zamówienia dla części I i II
Czy Zamawiający dopuści całkowite odwodnienie układu wodno-pianowego przy 
użyciu dwóch zaworów odwadniających i innych stałych elementów układu wodno-
pianowego?
Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 17:
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA



5

1. Zamawiający zmienia treść pkt 1 w rozdziale VI Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, nadając mu nowe brzmienie:
„1. Termin realizacji zamówienia:

1) 70 dni od dnia podpisania umowy dla części I i II,
2) 70 dni od dnia podpisania umowy dla części III.”

2. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w zakresie pkt 5 ppkt 1) dla części III.

3. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w zakresie pkt: 2.12, 3.4, 3.20, 3.23 dla części I i II.

4. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w zakresie pkt: 2.22,  3.4,  3.8, 3.15, 3.17, 3.20 i 3.27  dla części III. 

5. Zamawiający zmienia treść załącznika nr załącznika nr 3 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
w zakresie § 2 ust. 12  i 13,  § 4 ust. 1,  § 5 ust. 5 pkt 2 oraz  § 5 ust. 11 
dla części III.

Zmienione załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy dla części III, nr 2 do 
SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części I i II oraz III, jak również nr 3 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy dla części III, stanowią załączniki do niniejszego 
pisma.

INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Pzp przedłuża termin składania ofert do dnia 7 września 2023 roku.

W związku z wydłużeniem terminu składania ofert, zmianie ulega również termin 
związania ofertą  na dzień 5 grudnia 2023 roku. 

Załączniki:
1. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy dla III części.
2. Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla I, II i III części.
3. Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy dla III części.

POMORSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z up. 
st. bryg. Dariusz Żywicki

 Z-ca Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP
/podpisano elektronicznie/


		2023-08-24T11:22:34+0000
	Dariusz Żywicki




